
IA 
bkmiEhrro 

Y PRESUPUESTO 

400  r.N.)'/"/ 411:.  

vincial Mariscal Nieto 

MAS QUISPE MAMAN! 
ALCALDE 

"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
2007 — 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAI) PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES Ley N* 27972 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 

Moquegua, 1 8 A8R. 2016 
VISTOS: 

00235 -2016-A/MPMN 

 

El Informe N° 0122-2016-SSQZ-AC-SPBS/GA/GM/MPMN, el Informe N° 0411-2016-GSC/GM/MPMN, el 
Informe N° 236-2016-SGAC-GSC/GM/MPMN, el Informe N° 049-2016-AF-SGAC-GSC/MPMN, sobre "Acreditación de Personal', y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo con el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los artículos I y II del 
.4,-1  .--;;;,-,7-7-N  • 4, ,p6,4,, Titulo Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, es el órgano de 

%\ gobierno promotor del desarrollo local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, 
:5..1 o E 	IZA t . que goza de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; siendo el Alcalde su representante legal 
9 G 

5 	Ju D1CA 	y máxima autoridad administrativa; 

40Q GT" 
	

Que, mediante Informe N° 0411-2016-GSC/GM/MPMN, de fecha 14 de Marzo del 2016, la Gerencia de 
Servicios a la Ciudad, remite el Informe N° 236-2016-SGAC-GSC-GM/MPMN, de la Sub Gerencia de Abastecimiento y 
Comercialización; que señala, que de acuerdo a Ordenanza Municipal, es necesario que mediante Resolución de Alcaldía se acredite 
al personal que ejerce control municipal y aplicación de multas por infracción del Cuadro de Infracciones y Sanciones Administrativas 
(CISA), es necesario designar al personal que a continuación se detalla: 

NOMBRES Y APELLIDOS 
SRTA. VILMA ESTHER LINARES MANCHEGO 
SRTA. KARINA MIRIAM OROCOLLO FLORES 

Que, de acuerdo al Art. 16° de la Ordenanza Municipal N° 006-2011-MPMN es necesario que mediante 
Resolución de Alcaldía se acredite al personal que ejerce el control municipal y aplicación de multas por infracción al CUADRO DE 
INFRACCIONES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS (CISA); 

Que en merito a lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto por la Gerencia de Servicios a la Ciudad, y 
conforme a lo establecido en el art. 20° numeral 6) de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: ACREDITAR, a partir de la fecha a las Servidoras: VILMA ESTHER LINARES 
MANCHEGO y KARINA MIRIAM OROCOLLO FLORES, como FISCALIZADORAS para que ejerzan el control municipal y aplicaciones 
de multas por infracción al CUADRO DE INFRACCIONES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS (CISA). 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR, a la Gerencia de Servicios Comunales el cumplimiento de la presente 
Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadistica la publicación 
de la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto — Moquegua. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

HICI44VMPMN 
EIJNT/GAJ 
YOPPJAbg 

CARGO 
FISCALIZADORA 
FISCALIZADORA 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

